Администрация Главы Республики Карелия ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

07.12.2023 № 1013



Российская Федерация

Республика Карелия Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 декабря 2023 года

№ 142

г. Петрозаводск

О тарифах

Общества с ограниченной ответственностью «ДомСтройСервис» на питьевое водоснабжение и водоотведение (территория оказания услуг – поселок городского типа Хелюля Сортавальского городского поселения)

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 года № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам», Решением Верховного Суда Республики Карелия от 28 февраля 2023 года по делу № 3а-6/2023 Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

- 1. Утвердить обществу с ограниченной ответственностью «ДомСтройСервис» производственную программу по питьевому водоснабжению на период с 1 января 2022 года по 31 декабря 2024 года согласно приложению 1.
- 2. Утвердить обществу с ограниченной ответственностью «ДомСтройСервис» производственную программу по водоотведению на период с 1 января 2022 года по 31 декабря 2024 года согласно приложению 2.
- 3. Установить обществу с ограниченной ответственностью «ДомСтройСервис» одноставочные тарифы на питьевое водоснабжение с 1 января 2022 года по 31 декабря 2024 года согласно приложению 3.

- 4. Установить обществу с ограниченной ответственностью «ДомСтройСервис» одноставочные тарифы на водоотведение с 1 января 2022 года по 31 декабря 2024 года согласно приложению 4.
- 5. Тарифы, указанные в пункте 3 и пункте 4 настоящего постановления, установлены с учетом применения общества с ограниченной ответственностью «ДомСтройСервис» упрощенной системы налогообложения.
- 6. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов обществу с ограниченной ответственностью «ДомСтройСервис» на питьевое водоснабжение согласно приложению 5.
- 7. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов обществу с ограниченной ответственностью «ДомСтройСервис» на водоотведение согласно приложению 6.
- 8. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года и действует по 31 декабря 2024 года.

Председатель
Государственного комитета
Республики Карелия
по ценам и тарифам

С.В. Хазанович

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 730351BD443818D5D11C90FF57BE7038 Владелен Хазанович Станислав Викторович Действителен с 08.02.2023 по 03.05.2024

Приложение 3

Утверждено постановлением Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 07.12.2023 № 142

Одноставочные тарифы общества с ограниченной ответственностью «ДомСтройСервис» на питьевое водоснабжение

Территория оказания услуг	Тариф	Тариф	Тариф	Тариф
	с 01.01.2022	с 01.12.2022	с 01.01.2024	с 01.07.2024
	по	по	по	по
	30.11.2022,	31.12.2023,	30.06.2024,	31.12.2024,
	руб./куб.м	руб./куб.м	руб./куб.м	руб./куб.м
Поселок городского типа Хелюля Сортавальского городского поселения	59,87	62,41	62,41	90,60

Приложение 4

Утверждено постановлением Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 07.12.2023 № 142

Одноставочные тарифы общества с ограниченной ответственностью «ДомСтройСервис» на водоотведение

Территория оказания услуг	Тариф	Тариф	Тариф	Тариф
	с 01.01.2022	с 01.12.2022	с 01.01.2024	с 01.07.2024
	по	по	по	по
	30.11.2022,	31.12.2023,	30.06.2024,	31.12.2024,
	руб./куб.м	руб./куб.м	руб./куб.м	руб./куб.м
Поселок городского типа Хелюля Сортавальского городского поселения	74,99	78,64	78,64	172,04